



**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

12/Noviembre/2020

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCION/ DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS / GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2020-0017

Yo, Deysi Beata Estevez Cruz, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorste dominicana, S.A.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (CUARTO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE BATERÍAS, GENERADORES, AIRES ACONDICIONADOS. SEGUNDA CONVOCATORIA.

ITEM	CODIGO	CUENTA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precio Unitario S/ITBIS	Precio Unitario C/ITBIS	Precio Total C/ITBIS
1	1008141	2.3.9.6.01	BATERIA 12V 12H a 50°C F/UPS/ITC	UN	100	2,109.47	2,489.17	248,917.00
2	1011922	2.3.9.6.01	BATERIA 12V 7.2/20Amp HrlMD 12MD-7.2G&W	UN	100	1,468.09	1,732.35	173,235.00
3	1012599	2.3.9.6.01	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V.115A	UN	10	16,324.25	19,262.62	192,626.20
4	1005198	2.3.9.6.01	CARGADOR D/BATERIA 125V 84 AH	UN	6	400,000.00	472,000.00	2,832,000.00
5	2016051	2.3.9.6.01	BATERIA UPS 1242 AH Para caja de control ITC G&W	UN	45	4,915.25	5,800.00	261,000.00
6	2016052	2.3.9.6.01	BATERIA UPS 1242 AH Para caja de control ITC ABB	UN	50	4,915.25	5,800.00	290,000.00
7	1012003	2.3.9.6.01	BATERIA 3 V, CR2450, P/MEDIDOR SL7000	UN	500	350.98	414.16	207,080.00
8	1012004	2.3.9.6.01	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	500	540.50	637.79	318,895.00
9	2015050	2.3.9.6.01	KIT PILA RECARGABLE 9V CON CARGADOR	UN	15	1,097.00	1,294.46	19,416.90
10	2000279	2.3.9.6.01	BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH	UN	5000	142.65	168.33	841,650.00
11	2013795	2.6.5.6.01	PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA 7 KW MONOF	UN	2	454,040.32	535,767.58	1,071,535.16
12	2007993	2.6.5.4.01	Generador electrico 30KW	UN	1	515,161.02	607,890.00	607,890.00
13	2007999	2.6.5.6.01	Generador electrico 60KW	UN	1	636,101.69	750,600.00	750,600.00
14	2015281	2.6.5.6.01	AIRE ACOND. PISO TECHO 36,000 BTU	UN	10	61,016.95	72,000.00	720,000.00
15	2015280	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. PISO TECHO 24,000 BTU	UN	2	55,932.20	66,000.00	132,000.00
16	2015283	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. PISO TECHO 60,000 BTU	UN	5	79,661.02	94,000.00	470,000.00
17	2013612	2.6.5.4.01	AIRE ACON/ CASSETTE 24,000 BTU	UN	1	57,627.12	68,000.00	68,000.00
18	2013614	2.6.5.4.01	AIRE ACON/ CASSETTE 60,000 BTU	UN	4	79,661.02	94,000.00	376,000.00
19	2016110	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. 60,000 BTU SEER13 INVER	UN	2	148,305.08	175,000.00	350,000.00
20	2013544	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de pared inverter 12,000 BTU	UN	7	24,152.54	28,500.00	199,500.00
21	2015288	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de pared inverter 18,000 BTU	UN	1	33,050.85	39,000.00	39,000.00
22	2015289	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de pared inverter 24,000 BTU	UN	1	40,677.97	48,000.00	48,000.00
23	2014643	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 36,000 BTU Inverter	UN	1	163,135.59	192,500.00	192,500.00
24	2014474	2.6.5.4.01	Baterías para generadores	UN	20	9,612.71	11,343.00	226,860.00
25	2008257	2.6.5.4.01	TERMOSTATO DIGITAL P/ AIRE ACONDICIONADO	UN	25	4,370.00	5,156.60	128,915.00
26	2015000	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 24,000 BTU Inverter	UN	5	156,779.66	185,000.00	925,000.00
27	2014644	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU Inverter	UN	9	182,203.39	215,000.00	1,935,000.00
								<b>13,625,620.26</b>

1 de 2



PRESUPUESTO: TRECE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS DOMINICANOS CON 26/100 (RD\$13,625,620.26), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: LICITACION PUBLICA NACIONAL



Deysi Estévez  
**Directora de Finanzas**